
Determina n. 2016/36/00011 

Comune di Crema
Settore Commercio 

Determinazione n. 00976 del 21/09/2016  
N. Prog. 1214 

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN FESTIVAL JAZZ A 
CREMA DENOMINATO  CREMA JAZZ ART 2016 - LIQUIDAZIONE 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
Commercio 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00321 del 11/07/2016 avente per 

oggetto “Realizzazione di un festival Jazz a Crema, da tenersi nel periodo 12-17 Luglio 2016, 

denominato Crema Jazz Art 2016”;, che prevede l’erogazione da parte del Comune di un 

contributo di 10.000 euro; 

VISTA la DD n. 2016/36/00009 del 25/07/2016 di impegno della somma complessiva di 

euro 10.000,00; 

DATO ATTO che con la stessa Determina Dirigenziale è stabilito di erogare la somma 

predetta, fino alla sua concorrenza, a seguito di rendicontazioni; 

VISTA la documentazione, agli atti d’ufficio, presentata dall’Associazione Musicale non 

solo Jazz, di rendicontazione degli interventi messi in campo per lo svolgimento della 

manifestazione “Festival Jazz a Crema” e denominato “Crema Jazz Art 2016” e le relative 

spese sostenute per dare operatività a tale iniziativa;  

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 
oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2016 – 2018”, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00223 del 02/05/2016 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2016 – Parte 
finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTO l’art. 107 del D.LGS 267/2000 e rilevata la propria competenza in materia; 

D E T E R M I N A 

1) di prendere atto che la rendicontazione completa presentata dall’Associazione Musicale 

non solo Jazz contenente le spese sostenute per lo svolgimento del Festival Jazz a Crema 
è pari a Euro 38.806,33 IVA compresa;   

2) di liquidare la somma complessiva di euro € 10.000,00 IVA inclusa, quale contributo per la 
realizzazione di un festival Jazz a Crema, tenutosi nel periodo 12-17 Luglio, denominato 
“Crema Jazz Art 2016”, sul capitolo 3103/96 “Servizio Commercio – Iniziative per attività 
DAT Expo – fin eevv – fondi regionali tramite comune di Pandino – cap entrata 2530/19” del 
bilancio 2016, imp. 2016/2467; 

3) di demandare al Servizio Finanziario le successive operazioni contabili; 



Determina n. 2016/36/00011 

21/09/2016  
 Il Dirigente di Settore 

Luigi Miglio 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 1110203 3103/96 2467 2016 PATROCINIO E CONTRIBUTO 
PER LA 

ASSOCIAZIONE 
MUSICALE NON 

SOLO 

10.000,00 3054 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

22/09/2016 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 


